АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2022                                                                                                                                       № 153

Об утверждении перечня видов
обязательных работ, объектов и
мест для отбывания уголовных
наказаний в виде обязательных и
исправительных работ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской

Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской

Федерации Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень видов обязательных работ, объектов и мест для

отбывания уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных

работ в поселениях Ярославского муниципального района (приложение 1).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Ярославского муниципального района от 12.03.2021 № 545

«Об утверждении перечня видов обязательных работ, объектов и мест для

отбывания уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных

работ».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации ЯМР Н.Д. Степанова.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района Н.В. Золотников

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

Администрации ЯМР
от 01.02.2022 № 153

Перечень
видов обязательных работ, объектов и мест

для отбывания уголовных наказаний в виде обязательных и
исправительных работ в поселениях Ярославского муниципального

района Ярославской области

1. Городское поселение Лесная Поляна
Ярославского муниципального района Ярославской области

1.1. Объекты и места для отбывания обязательных работ

№

п/п
Наименование объекта/места Адрес Вид работ

1. Администрация городского

поселения Лесная Поляна ЯМР

ЯО/здание Администрации

городского поселения Лесная

Поляна Ярославского

муниципального района

Ярославской области и

прилегающая территория

150539,

Ярославская область,

Ярославский район,

р.п. Лесная Поляна,

д. 37

работы

по благоустройству

2. МКУ «Центр благоустройства и

социального развития» городского

поселения Лесная Поляна ЯМР

ЯО/территория городского

поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального

района Ярославской области

150539,

Ярославская область,

Ярославский район,

р.п. Лесная Поляна,

д. 37

работы

по благоустройству

1.2. Объекты и места для отбывания исправительных работ

№

п/п
Наименование объекта/места Адрес Примечание

1. МКУ «Центр благоустройства и

социального развития» городского

поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального

района Ярославской области

150539,

Ярославская область,

Ярославский район,

р.п. Лесная Поляна,

д. 37

при наличии

вакансии

2. ИП Батов Павел Юрьевич 150539,

Ярославская область,

Ярославский район,

р.п. Лесная Поляна,

д. 28 кв. 48

кладовщик-грузчик

2

2. Заволжское сельское поселение

Ярославского муниципального района Ярославской области

2.1. Объекты и места для отбывания обязательных и исправительных работ

№

п/п
Наименование объекта/места Адрес  Вид работ

1. Муниципальное учреждение «По

благоустройству, имущественным

и хозяйственным вопросам»

Администрации Заволжского

сельского поселения Ярославского

муниципального района

150027,

Ярославская область,

Ярославский район,

пос. Заволжье, д. 8а

работы

по благоустройству

2. ОАО «ЖКХ» Заволжье 150527,

Ярославская область,

Ярославский район,

п. Заволжье, д. 37

-

3. ООО СК «ВСК» 150527,

Ярославская область,

Ярославский район,

п. Заволжье,

Счастливый переулок,

д. 25

-

3. Ивняковское сельское поселение

Ярославского муниципального района Ярославской области

3.1. Объекты и места для отбывания обязательных и исправительных работ

№

п/п
Наименование объекта/места Адрес  Вид работ

1. Администрация Ивняковского

сельского поселения Ярославского

муниципального района

Ярославской области

150507,

Ярославская область,

Ярославский район,

пос. Ивняки,

ул. Центральная, дом 4а

работы

по благоустройству

2. ЗАО «Агрофирма «Пахма» 150507,

Ярославская область,

Ярославский район,

пос. Ивняки

тракторист-

машинист;

водитель (категория

ВС);

электрогазосварщик;

электрик;

рабочий цеха

растениеводства

(грузчик);

оператор машинного

доения;

телятница;

скотник

3

3. ООО «Ярстальпрофиль» 150025,

Ярославская область,

Ярославский район,

пос. Карачиха,

ул. Садовая, д. 4а

электрогазосварщик

4. АО «Скоково» 150040,

Ярославская область,

Ярославский район,

д. Скоково

рабочий на

дробильной

установке

5. ООО «Ярлесторг» 1500507,

Ярославская область,

Ярославский район,

пос. Ивняки, 7 км.

Юго-Западной

окружной дороги,

строение 3

подсобный рабочий

6. СПК «Молот» 150508,

Ярославская область,

Ярославский район,

с. Сарафоново, д.64

рабочие по уходу за

животными

7. ООО «Ярколесо» 150025,

Ярославская область,

Ярославский район,

п. Карачиха,

ул. Школьная, д. 34

грузчик

4. Карабихское сельское поселение

Ярославского муниципального района Ярославской области

4.1. Объекты и места для отбывания обязательных и исправительных работ

№

п/п
Наименование объекта/места Адрес  Вид работ

1. Муниципальное учреждение

«Многофункциональный центр

развития» Карабихского сельского

поселения Ярославского

муниципального района

Ярославской области

150522,

Ярославская

область, Ярославский

район,

пос. Красные Ткачи,

ул. Пушкина, д. 10

работы

по благоустройству

2. ООО «Фабрика Красные Ткачи» 150522,

Ярославская область,

Ярославский район,

п. Красные Ткачи,

ул. Пушкина, д. 25 «а»

швея

3. ООО «Три сферы» 150545,

Ярославская область,

Ярославский район,

п. Дубки,

ул. Школьная д. 1

разнорабочий

4. ООО «Карабиха» 150522,

Ярославская область,

подсобный рабочий

4

Ярославский район,

п/о Красные Ткачи,

д Карабиха,

Московское шоссе,

д. 67А

5. Кузнечихинское сельское поселение

Ярославского муниципального района Ярославской области

5.1. Объекты и места для отбывания обязательных и исправительных работ

№

п/п
Наименование объекта/места Адрес  Вид работ

1. Муниципальное казенное

учреждение «Центр развития

органов местного

самоуправления»

Кузнечихинского сельского

поселения Ярославского

муниципального района

Ярославской области

150510,

Ярославская область,

Ярославский район,

д. Кузнечиха,

ул. Центральная, д. 40

работы

по благоустройству

6. Курбское сельское поселение

Ярославского муниципального района Ярославской области

6.1. Объекты и места для отбывания обязательных и исправительных работ

№

п/п
Наименование объекта/места Адрес Вид работ

1. Администрация Курбского

сельского поселения Ярославского

муниципального района

Ярославской области

150507,

Ярославская область,

Ярославский район,

с. Курба,

ул. Ярославская, д. 13

1. Благоустройство,

уборка территорий

от мусора, снега,

гололеда.

2. Благоустройство и

очистка территорий

автобусных

остановок.

3. Очистка зон

отдыха, водоемов.

4. Погрузочно-

разгрузочные

работы.

5. Уборка дорог и

обочин, откосов

дорог.

6. Благоустройство

кладбищ.

7. Косметический

ремонт зданий и

помещений.

2. Муниципальное учреждение

Ширинский культурно-

спортивный центр Ярославского

муниципального района

Ярославской области

150536,

Ярославская область,

Ярославский район,

с. Ширинье,

ул. Мира, дом 1

3. Муниципальное учреждение

«Многофункциональный центр

комплексного развития

поселения» Курбского сельского

поселения Ярославского

муниципального района

Ярославской области

150533,

Ярославская область,

Ярославский район,

с. Курба,

ул. Ярославская, д. 13

4. ООО «Меленки» 150530,

Ярославская область,

Ярославский район,

д. Меленки

5

5. ПСХК «Искра» 150534,

Ярославская область,

Ярославский район,

д. Мордвиново,

ул. Почтовая, д. 2

8. Подсобные

работы.

9. Благоустройство,

уборка спортивных и

детских площадок.

10. Благоустройство,

санитарная очистка

территории.

11.Любые

общедоступные

виды трудовой

деятельности, не

требующие

предварительной

профессиональной

подготовки и

имеющие

социальную

направленность.

6. ООО «ЯРУ «ЖКХ»,

участок ЖЭУ № 1

150533,

Ярославская область,

Ярославский район,

с. Курба,

ул. Школьная, д. 3в

7. Некрасовское сельское поселение

Ярославского муниципального района Ярославской области

7.1. Объекты и места для отбывания обязательных и исправительных работ
№

п/п
Наименование объекта/места Адрес  Вид работ

1. Муниципальное учреждение

«Центр благоустройства и

социального развития»

Некрасовского сельского

поселения Ярославского

муниципального района

150517,

Ярославская область,

Ярославский район,

пос. Михайловский,

ул. Садовая, д. 7

работы по

благоустройству

8. Туношенское сельское поселение

Ярославского муниципального района Ярославской области

8.1. Объекты и места для отбывания обязательных и исправительных работ

№

п/п
Наименование организации/места Адрес организации Вид работ

1. Администрация Туношенского

сельского поселения Ярославского

муниципального района

Ярославской области

150501,

Ярославская область,

Ярославский район,

с. Туношна,

ул. Школьная, д. 3

работы

по благоустройству

2. ОАО

«Племзавод им. Дзержинского»

150527,

Ярославская область,

Ярославский район,

д. Мокеевское

рабочий

животноводства

6